
  
 

                              Espírito Santo – terça-feira, 01 de agosto de 2017 – Ano V, Edição nº 364 
 
 

 
 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 170801d2920 

Legislação Municipal 
Portarias 

 

PORTARIA Nº 529/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 30/06/2017, EZEQUIEL DOS SANTOS no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP3, do quadro 
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da 
Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 30 de Junho de 2017. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 

PORTARIA Nº 530/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 30/06/2017, JOLINDO ROCHA BORGES no cargo de Secretário Administrativo – CL1, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei 
nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 30 de Junho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 

PORTARIA Nº 531/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, LARISSA TAVARES GUERÇON, para substituir a servidora RAFAELA MIGLIO CASSIMIRO, no cargo de Encarregado 
de Recursos Humanos – CL3, no período de 26/06/2017 a 25/07/2017, durante o afastamento do titular para gozo de férias, nos 
termos da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 170801d2920 

   Página | 2 
 Ano V – Edição nº 364 

1 de agosto de 2017 

PORTARIA Nº 532/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, FABIO PINTO SCAPIN, para substituir a servidora ALINE DE OLIVEIRA MELO, no cargo de Encarregado do Setor de 
Tesouraria – CL3, no período de 13/07/2017 a 11/08/2017, durante o afastamento do titular para gozo de férias, nos termos da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 

 

PORTARIA Nº 533/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
  

RESOLVE: 
 
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, o servidor Comissionado GUSTAVO FONTANA ULIANA, no cargo de 
Assessor Jurídico – CL1, referente ao período aquisitivo 27/03/2016 à 27/03/2017, a partir do dia 03 de Julho de 2017, na forma do 
art. 122 da Lei Complementar nº 029, 15/04/2010, nos termos da Lei nº 1780/87 e Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS  

PRESIDENTE 
 

 
 

PORTARIA Nº 534/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/07/2017, KLEVERTON VIEIRA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei 
nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 170801d2920 

   Página | 3 
 Ano V – Edição nº 364 

1 de agosto de 2017 

PORTARIA Nº 535/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/07/2017, ABILIA LIMA RODRIGUES no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 536/2017. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/07/2017, NIVALDO CARDOZO GONCALVES no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP3, 
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 

 
 

PORTARIA Nº 537/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/07/2017, KELLY SILVA DE ALMEIDA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP2, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 170801d2920 

   Página | 4 
 Ano V – Edição nº 364 

1 de agosto de 2017 

PORTARIA Nº 538/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/07/2017, CRISTIANE ONORIO DA SILVA no cargo de Assessor de Serviços Administrativos – CL1, 
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 

PORTARIA Nº 539/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/07/2017, CARLITO FERNANDES PAULA no cargo de Encarregado de Manutenção – CL4, do quadro 
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da 
Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 540/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/07/2017, DANIELLY MARTINS CASSUNDE BALDAN no cargo de Assessor Jurídico – CL1, do quadro 
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da 
Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 170801d2920 

   Página | 5 
 Ano V – Edição nº 364 

1 de agosto de 2017 

PORTARIA Nº 541/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/07/2017, NELZI RODRIGUES MAFRA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 

PORTARIA Nº 542/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/07/2017, ANAEL BATISTA DA SILVA JUNIOR no cargo de Gerente de Contabilidade e Controladoria 
Interna – CL0, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

PORTARIA Nº 543/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 03/07/2017, ANA PAULA GONCALVES DA SILVA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – 
AGP5, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 
e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 

 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 170801d2920 

   Página | 6 
 Ano V – Edição nº 364 

1 de agosto de 2017 

PORTARIA Nº 544/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
EXONERAR, a partir de 05/07/2017, EDSON MACHADO DA SILVA no cargo de Encarregado de Manutenção – CL4, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei 
nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 05 de Julho de 2017. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 545/2017. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/07/2017, EUCLENIR ZEBENDE DA COSTA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 546/2017. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/07/2017, PATRICIA LICERIO ENDLICHI no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 170801d2920 

   Página | 7 
 Ano V – Edição nº 364 

1 de agosto de 2017 

PORTARIA Nº 547/2017. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/07/2017, NIVALDO CARDOZO GONCALVES no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP2, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 548/2017. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/07/2017, KELLY SILVA DE ALMEIDA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP3, do quadro 
de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da 
Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 549/2017. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/07/2017, MORIA GARCIA FERREIRA DIAS no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP3, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 170801d2920 

   Página | 8 
 Ano V – Edição nº 364 

1 de agosto de 2017 

PORTARIA Nº 550/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/07/2017, MARCELO RODRIGUES RIBEIRO no cargo de Secretário Administrativo – CL1, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei 
nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 551/2017. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/07/2017, ROSANGELA MARIA DO COUTO no cargo de Assessor de Serviços Administrativos – CL1, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 552/2017. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/07/2017, DANIELLY MARTINS CASSUNDE BALDAN no cargo de Encarregado de Manutenção – CL4, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 170801d2920 

   Página | 9 
 Ano V – Edição nº 364 

1 de agosto de 2017 

PORTARIA Nº 553/2017. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/07/2017, LUCAS DE AQUINO FURLANI no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, do 
quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 

PORTARIA Nº 554/2017. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/07/2017, RENAN DOS SANTOS SPERANDIO no cargo de Assessor Jurídico – CL1, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 
4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 

 
 
 

PORTARIA Nº 555/2017. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/07/2017, JULIA SALES FERRI no cargo de Encarregado de Expediente – CL3, do quadro de pessoal 
comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei nº 
4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 170801d2920 

   Página | 10 
 Ano V – Edição nº 364 

1 de agosto de 2017 

PORTARIA Nº 556/2017. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 05/07/2017, JOLINDO ROCHA BORGES no cargo de Encarregado de Manutenção – CL4, do quadro de 
pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos termos da Lei 
nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 05 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 

PORTARIA Nº 557/2017. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/07/2017, RENAN CAMPOS RUBERT no cargo de Gerente de Contabilidade e Controladoria Interna – 
CL0, do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e 
nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

PORTARIA Nº 558/2017. 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
NOMEAR, a partir de 03/07/2017, ANA PAULA GONCALVES DA SILVA no cargo de Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP4, 
do quadro de pessoal comissionado desta Câmara, nos termos da Lei nº 1780/87, da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010 e nos 
termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 

 
 
 
 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 170801d2920 

   Página | 11 
 Ano V – Edição nº 364 

1 de agosto de 2017 

PORTARIA Nº 559/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, GIULIANO GONCALVES SANTOS, para substituir o servidor ENNOM MARTINS PIMENTEL, no cargo de Assessor de 
Imprensa – CL3, no período de 03/07/2017 a 01/08/2017, durante o afastamento do titular para gozo de férias, nos termos da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 560/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, VANESSA PIANCA RODRIGUES, para substituir a servidora CLAUDIA ELIANE MATUSOCH SARMENTO, no cargo de 
Assessor de Mecanografia – CL2, no período de 03/07/2017 a 01/08/2017, durante o afastamento do titular para gozo de férias, nos 
termos da Lei Complementar nº 029 de 15/04/2010. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 561/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

NOMEAR, ANAEL BATISTA DA SILVA JUNIOR, para substituir o servidor GUSTAVO FONTANA ULIANA, no cargo de Assessor 
Jurídico – CL1, no período de 03/07/2017 a 01/08/2017, durante o afastamento do titular para gozo de férias, nos termos da Lei 
Complementar nº 029 de 15/04/2010. 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Junho de 2017. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 
 
 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 170801d2920 

   Página | 12 
 Ano V – Edição nº 364 

1 de agosto de 2017 

PORTARIA Nº 562/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 

CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, a partir de 01/08/2017, na forma do art.122 da Lei Complementar nº029, de 
15/04/2010 e nos termos da Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012, os servidores relacionados abaixo: 

 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 

PORTARIA Nº 563/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
  

RESOLVE: 
 
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, o servidor Comissionado JEREMIAS MESSIAS DINIZ, no cargo de Secretário 
de Serviços Gerais e Complementos – CL1, referente ao período aquisitivo 27/03/2016 à 27/03/2017, a partir do dia 10 de Agosto de 
2017, na forma do art. 122 da Lei Complementar nº 029, 15/04/2010, nos termos da Lei nº 1780/87 e Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 

 
Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS  

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 

NOME CARGO PERÍODO AQUISITIVO

Elisangela Gonçalves Rodrigues Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP3 04/05/2016 a 04/05/2017 

Ely Alcides dos Reis  Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5 01/07/2016 a 01/07/2017 

Jonas Ferreira Campos Técnico de Contabilidade  15/03/2016 a 15/03/2017 

Keli Regina Ferreira Monteiro Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5 05/01/2016 a 05/01/2017 

Pedro Florencio Diniz Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP1 01/12/2015 a 01/12/2016 

Prisllayne Falcão dos Santos Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5 08/04/2016 a 08/04/2017 

Rosangela da Guia do Nascimento Lemos Assessor de Gabinete Parlamentar – AGP5 01/06/2016 a 01/06/2017 

Rozeli Zequel Cadete Assistente Legislativo – CL3 06/05/2016 a 06/05/2017 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 170801d2920 

   Página | 13 
 Ano V – Edição nº 364 

1 de agosto de 2017 

PORTARIA Nº 564/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais. 
 

RESOLVE: 
 
DESIGNAR, os (as) servidores (as), a partir de 01/07/2017 para prestarem serviço em regime de tempo integral, nos termos da Lei nº 
1780/87, conforme a tabela abaixo: 
 

NOME CARGO PERCENTUAL
Ademar Martins da Silva Encarregado Legislativo – CL4 80% 
Adriano Pires Encarregado de Expediente – CL3 80% 
Aguinaldo Coelho Pagotto Assessor de Comunicação – CL2 80% 
Aline de Oliveira Melo Encarregado do Setor de Tesourar – CL3 80% 
Allyne dos Santos Goncalves Assessor de Imprensa – CL3 80% 
Aniel Lucio da Silva Gerencia de Contabilidade e Controladoria Interna – CL0 50% 
Anny Kathariny Freire Peixoto Assessor de Imprensa – CL3 80% 
Antonio do Rosario Lyra Encarregado Legislativo – CL4 80% 
Antonio Geraldo Gomes Assessor de Serviço Administrativo – CL1 50% 
Antonio Rodrigues Neto Encarregado de Informática – CL3 80% 
Arlindo Demuner Lirio Junior Encarregado de Manutenção – CL4 80% 
Bernardino Rodrigues de Freitas Neto Donateli Encarregado Legislativo – CL4 80% 
Claudia Eliane Matusoch Sarmento Assessor de Mecanografia – CL2 50% 
Daiane Peterli Partichelli Delai Assessor de Comunicação – CL2 80% 
Danielly Martins Cassunde Baldan Encarregado de Manutenção – CL4 80% 
Diego Antonio Barbosa Oliveira Gerencia de Contabilidade e Controladoria Interna - CL0 50% 
Edmilia da Silva Moraes Assistente Legislativo – CL3 80% 
Ennom Martins Pimentel Assessor de Imprensa – CL3 80% 
Fabio Mendes da Vitoria Encarregado de Expediente – CL3 80% 
Fabricia dos Santos Rodrigues Assessor de Serviço Administrativo – CL1 50% 
Felype Campos Rubert Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80% 
Glauber Vieira Pereira Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80% 
Gustavo de Oliveira Pinheiro Encarregado de Atas I (Plenário) – CL3 80% 
Gustavo Fontana Uliana Assessor Jurídico – CL1 50% 
Heringson Klayton Nunes do Rosario Encarregado de Expediente – CL3 80% 
Ilineia da Silva Encarregado de Material – CL3 80% 
Jackcelia do Carmo Mapelli Encarregado de Arquivo e Patrimônio – CL3 80% 
Jean Carlos Gomes da Silva Teixeira Encarregado de Manutenção – CL4 80% 
Jeremias Cardoso Encarregado de Transporte – CL3 80% 
Jeremias Messias Diniz Secretario de Serviços Gerais e Complementos – CL1 50% 
Joelma Silva Rangel Assessor de Serviço Administrativo – CL1 50% 
Jose Antonio Munaldi Diretor Geral – CL0 50% 
Karina Batista Oliveira Assessor Jurídico – CL1 50% 
Keyla Monteiro Vanzeler Encarregado Arquivo e Patrimônio – CL3 80% 
Kielson Ferreira do Nascimento Gerente de T.I – CL0 50% 
Lea Fontes Bezerra Diniz Encarregado Legislativo – CL4 80% 
Linicker Harison Pimentel de Andrade Encarregado de Informática – CL3 80% 
Luciana Tofano Pereira Assistente Legislativo – CL3 80% 
Lucineia Arante Moreira Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80% 
Luis Eduardo Lisboa Correa Procurador Jurídico – CL0 50% 
Manoel Felix Leite Assessor Legislativo – CL3 80% 
Mara Jane Langa Gerente de Serviços Contábeis – CL1 50% 
Mardoquel Manoel Barcelos Encarregado de Apoio Administrativo – CL3 80% 
Maria Aparecida Reder Simao Encarregado de Atas II (Comissões) – CL3 80% 
Maria Clara da Silva Encarregado Legislativo – CL4 80% 
Maria da Penha Santos Assessor Especial de Plenário – CL1 50% 
Maria de Lourdes Nunes Teixeira Alves Encarregado Legislativo – CL4 80% 
Maria Geralda Silva dos Santos Encarregado de Mecanografia – CL3 80% 
Maria Jose Pereira Bernardino Encarregado de Mecanografia – CL3 80% 
Mikaelle Narde Dalmonte Encarregado de Informática – CL3 80% 
Pedro Paulo Carneiro Borlott Assessor Jurídico – CL1 50% 
Pollyana Assis Zanon Assessor Jurídico – CL1 50% 
Rafaela Miglio Cassimiro Encarregado de Recursos Humanos – CL3 80% 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 170801d2920 

   Página | 14 
 Ano V – Edição nº 364 

1 de agosto de 2017 

 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Julho de 2017. 
 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 

PORTARIA Nº 565/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais. 
 

RESOLVE: 
 
DESIGNAR, os (as) servidores (as), a partir de 03/07/2017 para prestarem serviço em regime de tempo integral, nos termos da Lei nº 
1780/87, conforme a tabela abaixo: 
 

Nome Cargo Percentual
Julia Sales Ferri Encarregado de Expediente – CL3 80% 
Marcelo Rodrigues Ribeiro Secretário Administrativo – CL1 50% 
Renan Campos Rubert Gerente de Contabilidade e Controladoria Interna – CL0 50% 
Renan dos Santos Sperândio Assessor Jurídico – CL1 50% 
Rosangela Maria do Couto Assessor de Serviços Administrativos – CL1 50% 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 
 
 
 
 
 

Raniery Nunes Ferreira Encarregado de Apoio Administrativo – CL3 80% 
Rayani Gabrieli Cogo Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80% 
Roberto Jose Favalessa Encarregado de Apoio Administrativo – CL3 80% 
Robson Partelli Santos Assessor de Serviço Administrativo – CL1 50% 
Romildo Felix dos Santos Secretário de Serviços Legislativo – CL1 50% 
Ronaldo Castro Souza Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80% 
Rosemary Penha Silva Goncalves Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80% 
Rozeli Zequel Cadete Assistente Legislativo – CL3 80% 
Sandra Flores da Silva Encarregado Legislativo – CL4 80% 
Sergio dos Santos Encarregado de Apoio Legislativo – CL4 80% 
Sezefredo Ribeiro Rogerio Encarregado Legislativo – CL4 80% 
Silas David Gomes Assessor Legislativo – CL3 80% 
Simone Ribeiro Souza Santana Assessor de Serviço Administrativo – CL1 50% 
Taciane Alves da Silva Assessor de Comissões – CL3 80% 
Valquiria Oliveira Sampaio Assessor Especial de Plenário – CL1 50% 
Vanda Cristian da Silva Costa Assessor de Comissões – CL3 80% 
Walcemir Souza do Rosario Assistente Legislativo – CL3 80% 
Wendel Kurtz Macario Assessor Legislativo – CL3 80% 
Wilgnei dos Santos Fonseca Assessor Legislativo – CL3 80% 
Wilson Monteiro da Silva Assessor de Serviço Administrativo – CL1 50% 
Zilma Caetano Vital Assessor Legislativo – CL3 80% 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 170801d2920 

   Página | 15 
 Ano V – Edição nº 364 

1 de agosto de 2017 

PORTARIA Nº 566/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
DESIGNAR, como Presidente da Comissão Escola do Legislativo, o servidor RENAN CAMPOS RUBERT, e os membros 
AGUINALDO COELHO PAGOTTO, ELZA RITA DA SILVA VITTORAZZI, ROZELI ZEQUEL CADETE, DANIELLY MARTINS 
CASSUNDE BALDAN. 
 
O presente ato vigora a partir de 03/07/2017, podendo a qualquer tempo ser alterado no todo ou em parte, a critério da autoridade 
signatária. 
  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 03 de Junho de 2017. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 567/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
DESIGNAR, como Presidente da Comissão Portal da Transparência, a servidora ANNY KATHARINY FREIRE PEIXOTO, e os 
membros JEREMIAS MESSIAS DINIZ, EDMILIA DA SILVA MORAES, LILIAN KRISTINA DA SILVA VITORAZZI VAGNER, SIMONE 
RIBEIRO DE SOUZA SANTANA, DANIELLY MARTINS CASSUNDE BALDAN. 
 
O presente ato vigora a partir de 03/07/2017, podendo a qualquer tempo ser alterado no todo ou em parte, a critério da autoridade 
signatária. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 
 
 
 

PORTARIA Nº 568/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
 
DESIGNAR, como Presidente da Comissão Administrativa Disciplinar, o servidor JOSE ANTONIO MUNALDI, a secretária LILIAN 
KRISTINA DA SILVA VITORAZZI VAGNER e o membro PAULO JOSE LIMA. 
 
O presente ato vigora a partir de 03/07/2017, podendo a qualquer tempo ser alterado no todo ou em parte, a critério da autoridade 
signatária. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 03 de Julho de 2017. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

PRESIDENTE 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 170801d2920 

   Página | 16 
 Ano V – Edição nº 364 

1 de agosto de 2017 

PORTARIA Nº 569/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, o servidor Efetivo PAULO CEZAR PEIXOTO, no cargo de Oficial Administrativo 
e Legislativo, a partir do dia 01/09/2017, referente ao período aquisitivo 06/04/2015 à 06/04/2016 na forma do art. 122 da Lei 
Complementar nº 029, 15/04/2010, nos termos da Lei nº 1780/87 e Lei nº 4962/2012, de 29/12/2012. 
 

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica/ES, 01 de Agosto de 2017. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 570/2017. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais. 
 

RESOLVE: 
 
DESIGNAR, a partir de 05/07/2017, a gratificação a titulo de “horário integral”, do servidor JOLINDO ROCHA BORGES, no cargo de 
Encarregado de Manutenção – CL3, a gratificação de 80% (oitenta por cento), atribuindo-lhe a respectiva gratificação calculada sobre 
o valor do referido cargo comissionado, nos termos da Lei nº 1780/87.  

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 05 de Julho de 2017. 

 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
PRESIDENTE 

 
 
 

PORTARIA Nº 603/2017. 
 

ANGELO CESAR LUCAS, Presidente da Câmara Municipal de Cariacica Estado do Espírito Santo, usando de suas atribuições 
legais, CONSIDERANDO a implantação da Unidade Central de Controle Interno no âmbito do Poder Legislativo,  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Aprovar, Instrução Normativa SCI nº. 001/2017, proposta pela Unidade Central de Controle Interno, que dispõe sobre 
orientações e procedimentos a serem adotados para a realização de auditoria interna e inspeção. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Cariacica-ES, 26 de Julho de 2017. 
 

Angelo Cesar Lucas 
Presidente 

 
 
 
 
 



   
 

 
 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 170801d2920 

   Página | 17 
 Ano V – Edição nº 364 

1 de agosto de 2017 

 

Licitação 
Ata de Registro de Preços 

 

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2017. 
 

RESUMO DE ATA  
REGISTRO DE PREÇOS 

 
ARP: 003/2017 
Processo: 1.163/2017 
PP nº: 005/2017 
Contratante: Câmara Municipal de Cariacica 
Contratada: J M MERCHER COMERCIAL DU REI – ME 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data da publicação. 
Objeto: Registro de Preços para provável aquisição de material de escritório, conforme especificado em edital.  
Lote 1: Valor total: R$ 70.286,10 (setenta mil, duzentos e oitenta e seis reais e dez centavos). 
Data da Assinatura: 31/07/2017 
 

Angelo Cesar Lucas  
Presidente da C.M.C.  

 
 

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017. 
 

RESUMO DE ATA  
REGISTRO DE PREÇOS 

 
ARP: 004/2017 
Processo: 1.163/2017 
PP nº: 005/2017 
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA 
Contratada: FK COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data da publicação. 
Objeto: Registro de Preços para provável aquisição de Tonners, conforme especificado em edital.  
Lote 2: Valor total: R$ 14.000,00 (Quatorze mil reais). 
Data da Assinatura: 31/07/2017 
 

Angelo Cesar Lucas  
Presidente da C.M.C.  

 
 


